
F l PLZEŇSKÁ 
a ! TEPLÁRENSKÁ 

Vice i » 2 energie 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají 

Obec Chotíkov 
IČ: 257 834 
sídlem Chotíkov 118, 330 17 Chotíkov 
zastoupené starostou Ing. Mgr. Bc. Miroslavem PECHÁTEM 

(dále v textu jen Obec) 

a 

Plzeňská teplárenská, a.s. 
IČ: 49790480 
sídlem Doubravecká 2760/1, Východní Předměstí, 30100 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 392 
zastoupená předsedou představenstva Mgr. Tomášem DRÁPELOU 

místopředsedou představenstva Ing. Jiřím BISEM 

(dále jen Investor) 

Obec a Investor jsou dále označováni jednotlivě též jako Smluvní strana a společně jako Smluvní strany 

tuto 

DOHODU 
O SPECIFICKÉM KOMPENZAČNÍM PŘÍSPĚVKU 

i. 

1. Smluvní strany uzavřely Dohodu o investičním záměru výstavby zařízení na termické zpracování 
tuhého komunálního odpadu (dále jen ZEVO) ze dne 31.8.2009 včetně Dodatku č.l ze dne 9.11.2009 
(dále jen Dohoda I). 

2. K této Dohodě I byla dále dne 26.4.2018 uzavřena Dohoda o narovnání (dále jen Narovnání). 

3. Tato dohoda (dále jen Dohoda II) dále doplňuje a navazuje na ujednání Dohody I a dále také na 
ujednání Narovnání s tím, že ujednání této Dohody II mají vůči Dohodě I a Narovnání doplňující 
povahu. Pojmy uvedené v této Dohodě II a definice pojmů uvedených v Narovnání nebo v Dohodě I 
mají shodný význam. 

II. 

1. Investor se zavazuje s účinností ode dne 12.8.2016 poskytovat Obci po dobu provozování Zařízení 
Investorem nebo jeho právním nástupcem další paušalizovanou náhradu za zejména dále v této 
Dohodě II uvedené specifické předvídatelné negativní dopady provozování ZEVO v podobě 
pravidelného (ročního) specifického kompenzačního finanční příspěvku v paušálně dohodnuté 
roční výši Kč, slovy: českých (dále jen Specifický 
kompenzační finanční příspěvek). 

Provozováním se rozumí jakýkoli zkušební, řádný či jakýkoliv jinak obdobně nazvaný provoz ZEVO v 
katastru obce Chotíkov 

2. Specifický kompenzační finanční příspěvek bude Obci zaplacen Investorem každoročně, a to vždy 
jednou platbou v níže uvedené splatnosti. 

CHOTÍKOV 



P Í PLZEŇSKÁ 
I ! T E P L Á R E N S K Á 

Vice n e * e n e r g i e 

3. Vlastní stavba ZEVO stojí z podstatné části na pozemcích na území katastru Obce a i vedlejší stavby 
a příslušenství ZEVO coby věci hlavní jsou postaveny a využívají se na pozemcích v katastru Obce 
nebo v katastrálním území bezprostředně sousedícím. Stavba ZEVO významným způsobem zasahuje 
do krajinného rázu Obce a je po celém území Obce i ze širokého okolí mimo Obec nepřehlédnutelnou 
dominantou. Výstavbou ZEVO došlo k narušení krajinného a urbanistického rázu Obce a k omezení 
možností dalšího územního rozvoje Obce. Pro výstavbu ZEVO byla užita významná část území Obce, 
přičemž bezprostředně přiléhající zbývající část území Obce v okolí ZEVO zůstává v důsledku 
existence a provozu ZEVO nevyužita a nevyužitelná pro další rozvoj Obce, zejména pak pro další 
rozvoj území Obce o lokality charakteru bydlení čistého, přičemž tento stav bude trvat do budoucna 
po dobu provozu ZEVO. 

4. Splatnost ročního Specifického kompenzačního finančního příspěvku se sjednává do 31.5.daného 
kalendářního roku. Ujednání o splatnosti Specifického kompenzačního finančního příspěvku za část 
roku 2016, rok 2017 a 2018 tím není dotčeno. Platebním místem se sjednává bankovní účet Obce, 
který za tím účelem Obec Investorovi sdělí. 

5. Investor poskytne Obci Specifický kompenzační finanční příspěvek ve výši sjednané touto Dohodou 
II a v návaznosti na ujednání Narovnání takto: 

a. za kalendářní rok 2016 poměrnou část Specifického kompenzačního finančního příspěvku 
odpovídajícího době povoleného provozování Zařízení od 12.8.2016 do 31.12.2016, tedy částku 
ve výši Kč, a dále 

b. za kalendářní rok 2017 částku ve výši Kč, a dále 

c. za kalendářní rok 2018 částku ve výši Kč, 

to vše společně do deseti (10) dnů ode dne nabytí účinnosti této Dohody II. 

6. Výše pravidelného ročního Specifického kompenzačního finančního příspěvku dle této Dohody bude 
s účinností od kalendářního roku 2022 pravidelně jednou za pět (5) let inflačně valorizována a to pro 
následující období pěti (5) let. Inflační valorizace bude činit vždy částku odpovídající aritmetickému 
průměru jednotlivých hodnot (%) příslušné roční míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného 
indexu spotřebitelských cen (CPI - ConsumerPrice Index) za všech předchozích pět (5) let, 
vyhlášených Českým statistickým úřadem, případně jinou institucí oficiálně autorizovanou k výpočtu 
roční míry inflace pro ČR. Ujednání tohoto odstavce bude poprvé aplikováno v roce 2022 zahrnutím 
průměrné hodnoty inflace let 2017 až 2021. 

III. 

1. Ujednání Dohody I a Narovnání zůstávají nedotčena. Dohodou II se doplňuje, rozšiřuje a zvyšuje 
rozsah finančního plnění Investora pro Obec za účelem náhrady i dalších omezení a vlivů, které v 
sobě nezahrnoval Kompenzační finanční příspěvek uvedený v Narovnání. 

2. Ujednání článků 3.1.5 Dohody I ve znění upraveném Narovnáním (kráceníči zánik či povinnosti hradit 
příspěvek) a článku 7.6 Dohody I ze dne 31.8.2009 vč. dodatku č.l ze dne 9.11.2009 se použijí a platí 
i pro ujednání této Dohody II. 

3. Tato Dohoda II nabývá platnosti i účinnosti ke dni jeho uzavření poslední ze smluvních stran a po 
připojení doložky souhlasu zastupitelstva Obce ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato Dohoda II byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

CHOTÍKOV 



CHOTÍKOV 
m PLZEŇSKÁ 

! TEPLÁRENSKÁ 

5. Veškerá vyhotovení této Dohody II, která budou podepsána oběma smluvními stranami, mají právní 

účinky originálu. 

Dne 26. 4. 2018 Dne 26. 4. 2018 



Doložka ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentu „Dohoda o specifickém kompenzačním 
příspěvku" mezi smluvními stranami obec Chotíkov a Plzeňská teplárenská, a.s. 

Obec Chotíkov potvrzuje, že výše uvedený dokument byl projednán a schválen 
Zastupitelstvem obce Chotíkov dne 24.4.2018 usnesením č. 9. 




